Factura Pequeio Contribuyente

/KiMBERLY DARITZA, NAJARRO CHALO DE LOARCA o NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 79028519 FC9166B5-E6CA-4B85-85BE-ADFBDESSESFD
KIMBERLY DARITZA NAJARRO CHALO Serie: FC9166B5 Numero de DTE: 38720172857
COLONIA ALMENDROS Cuilapa, SANTA ROSA / Numero Acceso:
NIT Receptor: 112246451 Fecha y hora de emision: 30-abr<2025 09:43:27

/ Nombre Receptor: DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y Fecha y hora de certificacion: 01-abr-2025 09:43:27

EXTENSION RURAL -DICORER-

/ Direccion comprador: 1 AVENIDA, 8-00, ZONA 9, GUATEMALA, -
GUATEMALA, ”

#No B/S  Cantidad Descripcion Precio/Valor Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
unitario (Q) Descuentos(Q)

| Sewicio 1  PAGODE HONORARIOS 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 -~
POR SERVICIOS
PROFESIONALES ~~
PRESTADOS A LA
DIRECCIONDE ~ *
COORDINACION _
. / REGIONAL Y EXTENSION
RURAL -DICORER-, DEL
MINISTERIO DE
AGRICULTURA,
GANADERIA Y
ALIMENTACION
DURANTE EL PERIODO
CORRESPONDIENTE DEL
/ ~01 DE ABRIL DE 2025 AL
.30 DE ABRIL DE 2025,
SEGUN CONTRATO
ADMINISTRATIVO .~
NUMERO 2025-210-1-2-
681, ACUERDO
<" MINISTERIAL DE
APROBACION NUMERO
RH-029-210-13-2025. /

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 l/ 12,000.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

RAZON: QUE SE =GISTRA PARA HACER C(;;%TQR QUE LA FACTURA QUE PRECEDE,

=’ SERIE FC9166B5” NUMERO DE DTE 3872017285/DE FECHA 30 DE ABRIL DE 20257EMITIDA
POR KIMBERLY DARITZA NAJARRO CHALO DE LOARCAYAMPARA EL PAGO POR SERVICIOS
F‘ROFESEONALES;!"CGRRESPONQIENTE AL MES DE AB DEL ANO "2025 SEGUN
CONTRATO ADMINISTRATIVO NUMERO 2025-210-1-2-681/%Y ACUERDO MINISTERIAL DE/
APROBACION NUMERO RH-029-210-13-2025"CONSTE. SANTA ROSA, 30 DE ABRIL DE 2025 -

- =7

7, ;
Komberly Dagza Najarfa Chala de Loarca,
53800601

> DP1 220 Ing !13’ Pedro L onel L&ptz Pérez

Jefe Depa
MAGA Santa Rosa

"Contribuyendo por el pais que todos queremos"”




NIT q;.le Realizo la Consulta: 79028519

C-_z-ijw Identificador Eﬁglglgﬁ!;t;g?l Verificador Fecha de Generacion:
B 1743522876520 Apr 1,2025, 9:54 AM
Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 30/04/2025 09:43:27
Emisor: 79028519
Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: KIMBERLY DARITZA NAJARRO CHALO
Receptor: 112246451-DIRECCION DE COORDINACION REGIONAL Y EXTENSION RURAL -
DICORER-
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
. No. de Acceso: 0
Autorizacion: FC9166B5-E6CA-4B85-85BE-ADFSDES5ESF0
Serie: / |[Fco166B5 P
Niimero del DTE: / |3872017285
Acuse de recibido: FCID202520250401T09:43:2706:00FC9166B5E6CA4B8585BEADF8DESSESFQ
Fecha de la consulta: 01/04/2025 09:54:36
Estado: Activo
Asociado a una garantia
mobiliaria: No
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS /
Al 01/04/2025 10:02:30

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 79028519
NOMBRE KIMBERLY DARITZA, NAJARRO CHALO DE LOARCA v/
RESUMEN
’ TIPO DE INCUMPLIMIENTO
iFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emisién
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle

. de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aln no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario",
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta

COoOrCrileryorralo ;) r e IDais CIiler (OIS CHLithrarrTicon




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-210-1-2-681

No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacién de Contrato:

RH-029-210-13-2025

Tipo de Servicios:

Profesionales

Nombres y apellidos de la persona contratista:

Kimberly Daritza Najarro Chalo de Loarca

Plazo de contratacidn:

Del: 02/01/2025

Al: 30/06/2025

Periodo de este informe:

Del: 01/04/2025

Al: 30/04/2025

Monto a pagar: Doce mil quetzales exactos.

Q. 12,000.00

Prestados en:

Sede Departamental Santa Rosa

Sefior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacidn:
A continuacidn, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la contratacidn:

Descripcion de actividades segtin TDR Informe de actividades Avance
realizadas Cuantitativo Cualitativo
Apoyé en la coordinacion de
actividades de jovenes que
incentiva la participacion 100% Finalizado
.l- 1) Brindar apoyo profesional en ciudadana y cultural con
definir estrategias de Ministerio de Cultura y Deportes.
intervencion comunitaria para Apoyé al desarrollo de los
lograr la participacién activa en | indicadores de hogar rural para el
mujeres y jévenes para el cumpllm.iento de las me:tas
o establecidas por el POA a nivel
praceso; de planificacln el departamental % su 100% Finalizado
desarrollo comunitario, | gistematizacion; a través de la
buscando lograr el | participacion de redes
empoderamiento de la mujer municipales de integraciéon vy
rural tanto en su hogar como en | atencion inmediata con
S CamtAldEd. CIPREVICA Santa Rosa, Red
Municipal de la Mujer y Red de
Cooperativa el Recuerdo.
Apoyé en la implementacién de
asistencias técnicas de
2) Brindar apoyo profesional para | produccién de alimentos con la
la generacién de instrumentos y | ONG’s Anfora en Santa Rosa a
. herramientas para la | través de capacitaciones
supervision,  seguimiento v | especificas en la participacién
evaluacion de las acciones y | dinamica de los CADERES y su
actividades que impulsan los | retroalimentacién de nutrientes
equipos de extension rural que que integran la olla saludable, 100% Finalizado

seran ejecutadas por las amas
de casa, nifios (as) y jovenes
comunitarios, que permitan
conocer el avance de las
acciones vy actividades, los
cambios en los sistemas de
produccion y del mejoramiento
de las condiciones de vida de las
familias rurales agricultoras y no
agricultoras.

filtros artesanales y la pirdmide
nutricional, el cual identificaron
sus porciones adecuadas para el
combate de la inseguridad
alimentaria y nutricional. Asi
mismo en la consolidacién del
informe mensual de actividades
relevantes de las 14 AMER en el
cual se refleja el desempefio de
las educadoras y su impacto a
nivel municipal.




Apoyé en el desarrollo
interinstitucional de
capacitaciones con la ONG’'s

Good Neighboors Guatemala en 100% Finalizado
/ el municipio de Nueva Santa Rosa
3) Brindar apoyo profesional para v Cas]i!as, can e! enfoql:te de la
o seguridad alimentaria y
la formulacién de la . e
- o nutricional a las familias rurales a
estrategia de la capacitacion traves de un mercadito
para el personal técnico de nutricional.
extension para el hogar, | Apoyé en capacitaciones para el
promotores juveni]es’ fortalecimiento del Patrimonio
promotores (as) agricolas, Avicola Familiar, oon la finalidad
: i = que las  familias rurales
mujeres, jovenes y nifios (as) :
¢ : integrantes de los CADER, logren
que: -cofretman los; (§UPQs producir alimentos proveedores
organizados en las comunidades | g4e proteina animal, para el 100% Fihalizado
objeto de intervencién. mejoramiento de sus condiciones
nutricionales, principalmente en
los nifios menores de cinco afios
y mujeres embarazadas
contribuyendo directamente al
| acceso y disponibilidad de esos
alimentos.
Apoyé en la elaboracién de
estrategias de empoderamiento
4) Brindar apoyo profesional para | econémico y productivo a través
el disefio de préacticas que de talleres de formacién
favorezcan la participacién de la | @Mpresarial para las rutas
; = 32 d imi inali
mujer rural, jévenes y nifio (as) correctas de erppre_rfdlmlentos 100% Finalizado
i | st § locales en coordinacién con el
ejorar el si : R
er.s meJ o : ts'ema 2 regional delegado del Ministerio
alimentacion y nutricién, dando de Economia a nuestras mujeres,
preferencia a los alimentos | jovenes y liderezas
locales incluyendo a grupos | santarrosefias, asi como también
organizados de mujeres y | realicé las coordinaciones con
jovenes rurales para promover SOSE‘P‘ c!u:en nos fortalemo en el
(i eninrssaralidsd. sar rEioRET municipio de Taxisco, San Juan
sarialida -
p‘ B ) ) Tecuaco y Santa Rosa de Lima.
los  niveles de ingresos Implementando  espacios  de
econdmicos y asi promover la | promocién local para el
cultura del ahorro comunitario. fortalecimiento de la economia
familiar.
5) Brindar apoyo profesional en | APOYé en el seguimiento de la
; va ; mesa técnica departamental de
la implementacién de acciones . i R
. alimentacion escolar a través de
y practicas pata e |la elaboracién de mends o
mejoramiento de lasalud de la | escolares con pertinencia cultural 100% Finalizado

familia e higiene de la mujer,
jovenes y nifios (as), asi como
realiza un inventario y
uso de plantas

medicinales para el desarrollo

fomentar el

de la medicina natural,

y plantas nativas de los 14
municipios, asi como la
promocién de los huertos
escolares para el combate de la
INSAN en Santa Rosa.




promoviendo los huertos I}écvé en jornadas de
familiares que permitan el capacitacion en los municipios

desarrollo y uso de la medicina | Para combatir la propagacion del
mosquito del zancudo en sus 100% Finalizado

nardral. diferentes facetas, a través del
eje de higiene y limpieza en el
entorno rural eliminando
criaderos y elaborando
repelentes artesanales.
; poyé en reunién
/ / correspondiente al mes de abril
6) Otras actividades relacionadas del Consejo de Coordinacion
con el servicio contratado o Agricola, Pecuario Departamental 100% Finalizado

que le sean asignadas por la | ~COAPED- del MAGA, Santa Rosa.
Asi como también en Ia
participacion en la Mesa Técnica
Agroclimdtica MTA de Santa
Rosa.

autoridad superior.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito (a) en cumplimiento a las actividades desarrolladas durante el periodo
de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la misma.
Atentamente,

s
~ L W]

/K{tﬁrly D}Wﬁﬁo Chalo de Loarca
DPI: 2200 16380 0601

Celular: 4128- 2042

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el contrato administrativo y sus
respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para
que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

(F)_=<}

Ing. fgr. Oedro Lrtiﬁdpzz Pirer o g
Jefe Departimensar

MAGA Santa gysq 4G
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0 CALLE 15-46, ZONA 15, COLONIA EL MAESTRO :
TEL.: 2369-3670 * TELEFAX: 2369-3716

GUATEMALA, C. A. NS 661028
e-mail: colegiodehumanidades@yahoo.com
e-mail: colegiodehumanidades@hotmail.com o

j ) EL (A) INFRASCRITO (A) SECRETARIO (A) DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL COLEGIO.
PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE GUATEMALA, hace constar que tuvo a la vista los

registros internos del Colegio, en los cuales figura que el Colegiado No. 9201
GRADO: LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL

NOMBRE: NAJARRO CHALO DE LOARCA KIMBERLY DARITZA \

de conformidad con el Articulo 5to. del Decreto Niimero 72-2001, de la Ley del Colegiacién Profesional
Obligatoria para el Ejercicio de las Profesiones Universitarias, es COLEGIADO ACTIVO y en consecuencia,

estd a la fecha, solvente en el pago de sus cuotas Ordinarias y Extraordinarias, asf como del Impuesto

Gratuitas por pago anual.

2 Constancias de colegiado

Sobre el Ejercicio de las Profesiones Universitarias hastael mes de 31122025 \ ;
por 1o thto se encuentra activo hasta cl mes de 102026 .Y para los usos

\ ) legales que al interesado convengan, s¢ cxii wyente CERTIFICACION en la Ciudad de
Guatemala,alos 21112024 )@7 m.DAo

NOTA: 1. Esta CERTIFICACION es vilida H@%sz:km/q OE&W AL extendida por el Colegio.

2. Origingsffirmas y SONps respe ﬂm?, en original.,
JIRTTYARBAN

3. Origihal Cyntenido en
Secretario de Junta Directiva

Secretarfa Administrativa

. . Escaneado con CamSc




COLEGIO PROFESIONAL DE HUMAN!DADES DE GUATEMALA

CERTIFICACION DE TIMBRE PROFESIONAL

LA INFRASCRITA GERENTE DEL COLEGIO PROFESIONAL DE
HUMANIDADES DE GUATEMALA:

CERTIFICA:
A solicitud presentada por: NAJARRO CHALO DE LOARCA KIMBERLY s/
DARITZA, Colegiado 32501, con el grado de LICENCIATURA EN TRABAJO
SOCIAL, sobre el uso de timbre profesional. Al respecto se CERTIFICA que el
Colegio Profesional De Humanidades de Guatemala. NO UTILIZA TIMBRE /
PROFESIONAL.

Para los usos legales que al interesado convengan, se extiende, sella y firma la

presente certificacion, en la ciudad de Guatemala, ¢l dia 27 de enero de dos mil

veinticingo. /
é{t ﬂd&’% 5
/) Gerenci
Colegio Profesional umanidades de Gz

COLEGIO PROFESIONAL DE HUMANIDADES DE CGUATEMALA
0 calle 15.46 Z. 15, ler. Nivel/ Tels. 2369-7724, 2369-3670, 2369-3716
Correo: solicitudcertificacions# colegiodehumanidades. gt

www colegiodehumanidades. gt




